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I.      TË DHËNAT PËR KANDIDATIN 
 

Emri dhe mbiemri .  Nysret Demaku  
 
 

Tabela 1. Të dhënat për kandidatin/ët për të cilin shkruhet raporti/et

 

 

Emri dhe mbiemri Nysret Demaku 

Ditëlindja dhe vendlindja 15/01/1977, Prishtine 

Grada shkencore dhe viti kur është fituar Dr.Sc, 2020 

Titulli akademik (nëse është rizgjedhje) Ligjërues i Rregullt 

Viti kur është fituar titulli aktual (nëse është 

rizgjedhje) 

2016 

Universiteti/fakulteti/departamenti ku është fituar 

titulli akademik1 

Universiteti i Kadri Zeka, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Arsimimi i lartë Doktor Shkence 

STUDIMET THEMELORE  
Institucioni Kingston University 

Vendi Londër, UK 

Titulli i fituar BSc in Computer Science 

Data / viti i diplomimit 05/07/2009 

Fusha e studimit Shkenca Kompjuterike / Computer Science  

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURË  

Institucioni Kingston University 

Vendi Londër, UK  

Titulli i fituar Master of Science Informatics with Management Studies 

Data / viti i diplomimit 03/11/2010 

Fusha e studimit Shkenca Kompjuterike / Computer Science    

STUDIMET E DOKTORATËS  

Institucioni Universiteti UNIBIT /University of Library Studies and 
Information Technologies 

Vendi Sofia, Bulgaria 

Titulli i fituar Doktor ne Sistemet e Automatizuara per Procesim te 

Informacioneve dhe Menaxhment 
Data / viti i diplomimit 13/02/2020 

Fusha e studimit Shkenca Kompjuterike 

Profili Sistemet e Automatizuara per Procesim te Informacioneve dhe 
Menaxhment -  Shkenca Kompjuterike 

 

 

 

                                                           
1
Nostrifikimi i dokumentuar për të gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraturë 

 



Tabela 2. Të dhënat lidhur me gradën e fituar shkencore 

 
Grada shkencore Doktor  Shkence 

Thirrja e fituar akademike Ligjerues 

Viti kur është fituar thirrja aktuale 
(vlen për rizgjedhje) 

12.01.2016 

Vendimi Ref.nr.       /         Dt.       /        /   Vendimi Ref.nr. 01/21   Dt. 12/01/2016 

Universiteti / Fakulteti / Departamenti Universiteti i Gjilanit / Fakulteti i Shkencave 
Kompjuterike 

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC 15/08/2020, Ref. Nr: 6/4-1729 
 

 
 

      Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 2 

 

Të dhënat e paraqitura në Tabelën 2 janë të bazuara në dosjen e kandidatit  Ligjerues. Dr. 

Nysret Demaku, ku dëshmohet se i njëjti ka të përfunduar studimet e doktoratës në Shkenca 

kompjuterike, respektivisht në “Sistemet e automatizuara per procesim dhe menaxhim te 

informacionit” ashtu si që kërkohet në pikën 1.1. Neni 156 i Statutit të Universitetit “Kadri 

Zeka” dhe të pikës 2.1. Neni 6 i Rregullores Nr.01/625 dt. 12.06.2020 për Procedurat 

përzgjedhëse lidhur me Emërim, Ri-emërimi dhe Avancim të stafit akademik në universitet. 

I njëjti i ka të nostrifikuar diplomën e doktoratës si që kërkohet me konkursin e shpallur për 

këtë pozitë. 
 
 

    1.   Përmbledhje e aktivitetit shkencor të kandidatit 
 

    Tabela 3. Monografitë 
 
 

 
Nr. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i publikimit 

 
Fusha 

studimore 

 
Recensentët 

 
Shtëpia, 

botuese, 

vendi, viti 
1      
2      

3      

4      
5      

 

   Tabela 4. Tekstet mësimore 
 
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik 

ues 
1      

2      

3      

4      

5      



Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik 

ues 
1      

2      

3      

4      

5      

 

 

 

 

Tabela 5. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 01/2018 

dhe Nenit 17, pika 1 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat përzgjedhëse lidhur 

me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 
 

 
Nr Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, 

nr., 

faqet, 

viti 

Linku 

identifikues 

1 Bajrami, 
X., Dërmaku, 
A., Demaku, 
N., (...), Kikaj, 
A., Kokaj, A. 

Genetic and Fuzzy logic 

algorithms for robot path 

finding 

 

Embedded 

Computing, 

MECO 2016 

- Including 

ECyPS 

2016, 

BIOE

NG.M

E 

D 

2016, 

MECO

: 

Studen

t 

Challe

nge 

2016 

SCOPUS 

RESEARCHGATE 

https://www.sco 
pus.com/authid 
/detail.uri?auth 
orId=55885172 
000 

2 Dermaku, 
A., Bajrami, 
X., Demaku, 
N., Sina, 
S., Demolli, B. 

Educational and School 

Management Platform 

FAC- 

PapersOnLin

e 

2016 SCOPUS 

RESEARCHGATE 

https://www.sco 
pus.com/authid 
/detail.uri?auth 
orId=55885172 
000 

3 Bajrami, 
X., Dërmaku, 
A., Demaku, N. 

Artificial Neural Fuzzy 

Logic Algorithm for 

Robot Path Finding 

IFAC- 

PapersOnLin

e 

2015 SCOPUS 

RESEARCHGATE 

https://www.sco 
pus.com/authid 
/detail.uri?auth 
orId=55885172 
000 

4 Bajrami, 
X., Dermaku, 
A., Likaj, 
R., Maloku, 
S., Kikaj, D. 

Trajectory Planning and 
Inverse Kinematics Solver 
for Real Biped Robot with 
10 DOF-s 

FAC- 
PapersOnLine 

2016 SCOPUS 

RESEARCHGATE 

https://www.sco 
pus.com/authid 
/detail.uri?auth 
orId=55885172 
000 5 Dermaku, 

A., Demaku, 

N., Bajrami, Xh. 

Reducing of the latency 

between the client and server 

using heuristic partitioning 

approaches on cloud 

computing architecture 

IFAC Proceedings 

Volumes (IFAC- 

PapersOnline) 

2013 SCOPUS 

RESEARCHGATE 

https://www.sco 
pus.com/authid 
/detail.uri?auth 
orId=55885172 
000 

 

Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 5 

Në Tabelën 5, Komisioni ka paraqitur punimet e publikuara nga kandidati në revista dhe 
konferenca ndërkombëtarë shkencore të indeksuara në databazat e përcaktuara nga MASHT 
përmes UA- MASHT No. 01/2018 dhe Nenin 17, pika 1 të Rregullores, Nr.01/625 dt. 12.06.2020 
për procedurat përzgjedhëse lidhur me emërime, riemërim dhe avancim të personelit akademik, 
dhe poentohen me koeficientin 1.    

 
 
 

Tabela 6. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 

01/2018 dhe Nenit 17, pika 2 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sco/
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55885172000
http://www.sco/


 
 

Tabela 7. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 

01/2018 dhe Nenit 17, pika 3 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 

 
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik 

ues 
1      

2      
 

 

Tabela 8. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 

01/2018 dhe nenit 17, pika 4 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik 

ues 
1      

2      
 
 

Tabela 9. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 

01/2018 dhe nenit 17, pika 5 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik 

ues 
1      

2      
 

 
 
 

Tabela 10. Punimet e publikuara në revista rajonale (Shqipëria, Maqedonia, Mali i Zi, 

Serbia, B e H ) 
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues 

1      

2      

 
Tabela 11. Punimet e publikuara në revista kosovare 
 
 

 

 
 

Nr. 

 

 
 

Autori/ët 

 

 
 

Titulli i punimit 

 

 
 

Revista 

 
Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

 
Linku 

identifikues 

1      

2      



 

 

 

Tabela 1 2 .  Prezantimet në konferenca 
 

 
 
Nr. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Konferenca, 

simpoziumi etj. 
Vëllimi, nr., 

faqet, viti 
1 Xhevdet Thaqi, 

Ragmi Mustafa, 

Artan Dermaku, 

Ekrem Alimi, 

Nysret Demaku 

The evaluation of an 
online experience in the 

development of massive 

open online courses, 

 
ATEE, Riga, Latvia 

 
2017 

2 A. Dermaku, 

N.Demaku , Xh. 

Bajrami, 

“Reducing of the latency 

between the client and 

server using Heuristic 

Partitioning Approaches 

on Cloud Computing 

Architecture” 

IFAC Proceedings 
Volumes 

Volume 46, Issue 

8, 2013, Pages 64-68, 

Elsevier 

2013 

3 Basri Ahmedi, 
Xhevdet Thaqi, 

Ragmi Mustafa, 

Artan Dermaku, 
Ekrem Alimi and 

Nysret Demaku 

Development of Massive 
Open Online Courses 

Cambridge Scholars 
Publishing Innovations, 

Technologies and 

Research in Education 
Editor(s):Lind a Daniela 

Chapter Five 

16 FAQE, VITI 2018 

4 Bajrami, X., 

Dërmaku, A., 

Demaku, N., 

Kikaj, A., 

Kokaj, A. 

Genetic and Fuzzy logic 

algorithms for robot path 

finding 

Conference: 2016 5th 
Mediterranean 

Conference on 

Embedded Computing 

(MECO) 

Publisher: IEEE 

August 2016 

 
    

Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 1

Në tabelën 12 shihen disa punime shkencore me të cilat kandidati ka prezantuar në disa 
konferenca shkencore regjionale dhe ndërkombëtare. Punimet janë punë kontinuale  në 
fushat për të cilat kandidati ligjëron. 

 

https://www.sciencedirect.com/science/journal/14746670
https://www.sciencedirect.com/science/journal/14746670
https://www.sciencedirect.com/science/journal/14746670/46/8
https://www.sciencedirect.com/science/journal/14746670/46/8


 

 
 
 
  Tabela 13.  Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
 

 
 

 
 

Nr. 

 
Autoret (renditja si ne 

kontributin  shkencor) 

 

 
 

Lloji i kontributit shkencor dhe profesionale 

 

 

Vendi, 

Viti 

1  

Nysret Demaku 
Pjesë e ekipit për themelimin dhe akreditimin e FSHK ne 

Universitetin Kadri Zeka 
Gjilan 

2  

Nysret Demaku 
Pjesë e ekipit për hartim plan programi për FSHK qe nga 

themelimi 
Gjilan, 

2020 
3  

Nysret Demaku 
Bashkëthemelues i Fakultetit te shkencave Kompjuterike 

dhe pjese e ekipit për akreditim ne Kolegjin AAB 

 

Prishtine 

4  
Nysret Demaku 

Bashkëpunëtor Lokal ne Këshilli Gjyqësor i Kosovës, 

ekspert lokal për implementimin e projekteve te IT te 

investuara nga GiZ. 

 
Prishtine 

5  

Nysret Demaku 
Bashke  dizajnues  dhe  menaxhim  te  implementimit  te 
websitit te Universitetit Ukshin Hoti - Prizren 

 

Prizren 

    
    

 

 
 

    Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 1.3 

Kandidati ka qenë i angazhuat të kontribuoj për hartim të programeve të reja pranë 
Fakultetit të Shkencave Kompjuterike në UKZ, si dhe ka marre pjese ne implementime te 
projekteve te ndryshme Brenda UKZ-se. 

 

 

 
 

2.   Përvoja universitare 

 
Tabela 14. Përvoja në mësimdhënie universitare 

 

 
 

Periudha e 

angazhimit 

(vitet akademike) 

Grada 

shkencore 

dhe Thirrja 

akademike 

 
Institucioni, 

Vendi 

 

Programi 

i studimit 

 
Ligjërues i 

lëndëve 

 
 
Vërejtje 

2010 - 2015 Ligjërues Universiteti 
Ukshin Hoti - 
Prizren 

Fakulteti i 
Shkencave 
Kompjuterike - 
UPZ 

Siguria e Internetit, 
Rrjetat Kompjuterike, 

Rrjetat dhe Cloud, 
Databazë e Avancuar, 

Bazat e të dhënave, 
Arkitektura e 

Kompjuterëve & SO, 
Sistemet Operative, 

Siguria e Kualitetit te 
Kompjuterave, Bazat e 

bartjes se Informacioneve. 

 



 

2012 - 2014 Ligjërues Kolegji AAB Fakulteti i 
Shkencave 
Kompjuterike - 
UPZ 

Rrjetat Kompjuterike, 
Arkitektura e 

Kompjuterëve, Sistemet 
Operative, Siguria e 

Kualitetit te 
Kompjuterëve, 

 

2012 - 2014 Pro-Dekan Kolegji AAB Fakulteti i 
Shkencave 
Kompjuterike - 
UPZ 

Operating System, Rrjetat 
Kompjuterike, 
Arkitektura e 

Kompjuterëve, Siguria e 
Kualitetit te 

Kompjuterave 

 

2015 Ligjërues Kolegji ILIRIA Fakulteti i 
Shkencave 
Kompjuterike 

 
Graphical Design, Siguria 
e Kualitetit te Softwerave, 

 

2013 Bashkëpunëtor 
Lokal 

Instituti 
Gjyqësor i 
Kosovës 

Dizajnimi dhe 
implementimi i 
Librarisë per 
KGK 

 
2013, 2014 

 

2014 – Present Ligjërues Universiteti 
Kadri Zeka - 
Gjilan 

Fakulteti i 
Shkencave 
Kompjuterike 

Siguria e Internetit, 
Rrjetat Kompjuterike, 

Rrjetat dhe Cloud, 
Databazë e Avancuar, 

Bazat e të dhënave, 
Arkitektura e 

Kompjuterëve & SO, 
Sistemet Operative, 

Siguria e Kualitetit te 
Softwerave, 

 

     

Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 1.4 

Në tabelën 14 janë paraqitur të dhëna në mënyrë kronologjike rreth punës akademike të 

kandidatit  Ligjerues Nysret Demaku. Kandidati ka filluar punën akademike më vitin 2010 

dhe deri tani ka një përvojë në mësimdhënie në disa Universitete në Kosovë dhe jashtë sajë  

per gati 10 vite. Kryesisht fushat e ligjërimit kanë qenë të ndërlidhura me lëndët e shpallura 

në konkurs. 



 

 
 

 

  Tabela 15.  Udhëheqje të temave master dhe të doktoratës 
 
 

Periudha e 

mentorimit 
Institucioni, 

Vendi 

Mentorime në 

studimet Master 
Mentorime në 

studimet e 

doktoratës 

Vërejtje 

     

     

 N/A    

     

     
 

 

Tabela 16. Pjesëmarrja e dëshmuar në programe ose projekte të kërkimeve   themelore 

dhe të aplikueshme 
 

 
Nr. 

 
Programi/ projekti 

shkencor 

 
Periudha 
kohore 

 
Institucioni, 

Vendi 

 

Pozita ne program, 

projekt/ Kontribut 

1     

2     
3 N/A    
4     
5     

 
 
 
 
 
 

 

II. KANDIDATËT TË CILIT NUK I KANË PLOTËSUAR KUSHTET 

FORMALO-JURIDIK 

 

ARSYETIM 

Arsyetimet për kandidatët që nuk i kanë plotësuar kushtet formalo-juridike dhe 

rrjedhimisht nuk janë propozuar për avancim  në thirrjen akademike komisioni 

nuk i ka shqyrtuar dosjet e tyre. 

 

Komisioni konstaton se nuk ka pasur asnjë kandidat tjetër që ka aplikuar në 

këtë pozitë. 

 

 

III. PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

( THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET)_____________________ 

(Të plotësohet nga komisioni) 

 
 

Komisioni vlerësues, i formuar me vendimin e Senatit të Universitetit Publik “Kadri Zeka” në Gjilan  

të dt.17.09.2020 duke u bazuar në Nenin 156 të Statutit të Universitetit, Rregullores për zgjedhjen e 

personelit akademik Ref.nr. 01/625, dt.12.06.2020 dhe Konkursit për zgjedhjen/ rizgjedhjen e 

personelit të rregullt akademik në njësinë akademike  të universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan  

Ref.nr.01.1001 dt. 31.08.2020 për vitin akademik 2020/2021, pas shqyrtimit të dosjes së 

kandidatëve, për pozitën një mësimdhënës për lëndët: Siguria e Internetit, Rrjetat dhe Cloud,  




